MUNICÍPIO DE CROATÁ

GABINETE DO PREFEITO

Rua Torquato Braz, 246 – Centro– Croatá/ CE. CNPJ: 10.462.349/0001-07

PORTARIA Nº 3009001/2020, DE 30 DE SETEMBRO  DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA-CE, Sr. Antônio Ribeiro de Sousa, em

pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 464/2018, de 22 de junho de 2018 que

instituiu o Sistema Municipal de Ensino de Croatá, alterada pela Lei nº

498/2020, de 08 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação, para um

mandato de 04 anos:

I- Representantes da Secretaria de Educação:

Titular: Gerson Martins da Silva, CPF 801.286.613-72

Suplente: Valéria Pereira Gomes Melo, CPF 025.163.833-20

Titular: Riane de Paula Lima, CPF 024.588.303-74

Suplente: Francisco Carlos Gentil, CPF 769.839.273-20

Titular: Maria Osvaldina Bezerra Melo, CPF 422.277.983-00

Suplente: Antônia Nobre Bezerra, CPF 853.272.803-06

Titular: Maria Rosani Soares do Nascimento, CPF 938.846.303-00

Suplente: Marcus Antônio Holanda Rocha, CPF 851.211.423-15

MUNICÍPIO DE CROATÁ

GABINETE DO PREFEITO

Rua Torquato Braz, 246 – Centro– Croatá/ CE. CNPJ: 10.462.349/0001-07

II- Representantes das escolas municipais:

Titular: Maria Eroni de Lima, CPF 371.344.503-68

Suplente: Maria Sueli Borges de Lima, CPF 778.320.433-34

Titular: Maria Lucilene Veras Farias, CPF 362.786.293-72

Suplente: Francisco Ribeiro Alves, CPF 731.639.613-04

Titular: Antônia Valéria Monteiro de Oliveira, CPF 811.687.723-20

Suplente: Diego Rodrigues dos Santos, CPF 908.699.403-25

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, aos 30 dias do mês de setembro

do ano de 2020.

________________________________

Antônio Ribeiro de Sousa
Prefeito Municipal